
О  внесении  изменений  в  постановление
Исполнительного  комитета  Верхнеуслонского
муниципального  района  Республики  Татарстан
от  10.01.2023  №  21  «О  внесении  изменений  в
постановление  Исполнительного  комитета
Верхнеуслонского  муниципального  района
Республики Татарстан от 21.08.2019 № 808 «Об
утверждении  Порядка  предоставления
ежемесячной  стимулирующей  надбавки
педагогическим  работникам-молодым
специалистам, работающим в образовательных
учреждениях Верхнеуслонского муниципального
района Республики Татарстан,  за  счет средств,
предоставляемых  из  бюджета  Республики
Татарстан»

На основании постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от

21.11.2025 № 979 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров

Республики  Татарстан  от  29.12.2018  №  1270  «Об  установлении  ежемесячной

стимулирующей надбавки педагогическим работникам–молодым специалистам»

Исполнительный  комитет  Верхнеуслонского  муниципального  района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в  п.1   постановления  Исполнительного  комитета  Верхнеуслонского

муниципального  района  Республики  Татарстан  от  10.01.2023  №  21   «О

внесении  изменений  в  постановление  Исполнительного  комитета

Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан от 21.08.2019

№  808  «Об  утверждении  Порядка  предоставления  ежемесячной

стимулирующей  надбавки  педагогическим  работникам-молодым

специалистам,  работающим  в  образовательных  учреждениях

Верхнеуслонского  муниципального  района  Республики  Татарстан,  за  счет

средств, предоставляемых из бюджета Республики Татарстан»   изменения и

изложить в следующей редакции:

Документ создан в электронной форме. № 1761 от 01.12.2025. Исполнитель: Мукаева Е.Ю.
Страница 1 из 3. Страница создана: 01.12.2025 15:22



в  пункте  1   слово  «2  510  рублей»  заменить  словом  «10  000  рублей»

пропорционально  объему  учебной  нагрузки,  отработанному  времени,  но  не

более 10 000 рублей.

2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2025

года. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника

МКУ  «Отдел  образования  Верхнеуслонского  муниципального  района

Республики Татарстан».

Руководитель                                                                                    
Исполнительного комитета А.А. Ахметшин

Документ создан в электронной форме. № 1761 от 01.12.2025. Исполнитель: Мукаева Е.Ю.
Страница 2 из 3. Страница создана: 01.12.2025 15:22



Лист согласования к документу № 1761 от 01.12.2025
Инициатор согласования: Мукаева Е.Ю. Методист
Согласование инициировано: 28.11.2025 10:51

Лист согласования Тип согласования: смешанное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: параллельное

1 Морозенкова Л.Э. Согласовано
01.12.2025 - 16:23

-

2 Салихов Е.М. Согласовано
01.12.2025 - 15:52

-

3 Мингазова А.К. Согласовано
01.12.2025 - 17:02

-

Тип согласования: последовательное

4 Ахметшин А.А. Подписано
01.12.2025 - 17:06

-

Документ создан в электронной форме. № 1761 от 01.12.2025. Исполнитель: Мукаева Е.Ю.
Страница 3 из 3. Страница создана: 01.12.2025 17:19


